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UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 stycznia 1999 r. 

w sprawie uwięzienia przez władze Chińskiej Republiki Ludowej działaczy opozycji demokratycznej. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża głębokie 
oburzenie z powodu skazania przez władze Chińskiej 
Republiki Ludowej na kary kilkunastoletniego więzie
nia działaczy opozycji demokratycznej Xu Wengli, 
Wang Youcai, Qin Yongmin, Zhang Shanguang i wielu 
innych. 

Uważamy to za jaskrawy przykład łamania przez 
władze Chińskiej Republiki Ludowej praw człowieka 
i obywatela, chronionych prawem międzynarodowym, 
uznanym także przez to państwo. Działania te zostały 
podjęte przez władze chińskie w kilka dni po uroczyście 

obchodzonej na całym świecie 50. rocznicy uchwalenia 
Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa władze 
Chińskiej Republiki Ludowej do zaprzestania represji 
i jak najszybszego uwolnienia skazanych. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do całej 
społeczności międzynarodowej o solidarność z więzio
nymi za przekonania i działanie na rzecz przywrócenia 
im wolności. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 
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UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 stycznia 1999 r. 

Posłanie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej do Narodu Białoruskiego. 

Świadomi odpowiedzialności za dalsze losy nasze
go sąsiedztwa zwracamy się z posłaniem do Narodu 
Białoruskiego, do wszystkich mieszkańców Białorusi. 

Nasze narody łączy wspólna walka w czasie wojen 
i powstań, wspólni bohaterowie i twórcy kultury oraz 
wspólna niewola. 

Kierujemy wyrazy głębokiej sympatii i szacunku do 
wszystkich demokratycznych sił na Białorusi - patrio
tów zatroskanych o przyszłość swojego narodu oraz 
przestrzeganie praw człowieka i budowę sprawiedli
wego i efektywnego systemu ekonomicznego. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej udziela moralnego 
poparcia deputowanym do Rady Najwyższej Republiki 
Białorusi XIII kadencji, którym uniemożliwia się wyko
nywanie ich mandatu. Wielu z nich jest poddawanych 
różnorodnym represjom, łącznie z uwięzieniem. Do
magamy się uwolnienia z więzień deputowanych An-

drieja Klimowa i Władimira Kudinowa. Solidaryzujemy 
się ze wszystkimi represjonowanymi za wolnościowe 
działania i przekonania na Białorusi. 

Jesteśmy przeświadczeni, że szansą na rozwiąza
nie istniejących problemów są rozmowy między wła
dzą a opozycją. Mogłyby one ułatwić wyjście Białorusi 
ze stanu międzynarodowej izolacji, na którą sama się 
skazuje. 

Integrująca się ze strukturami euroatlantyckimi PoI
ska pragnie nadal utrzymywać dobrosąsiedzkie sto
sunki z Białorusią. Polska jest żywotnie zainteresowa
na przywróceniem instytucji demokratycznych, umoc
nieniem tożsamości narodowej i suwerenności pań
stwa białoruskiego. Istnienie demokratycznej, suwe
rennej i stabilnej Białorusi leży w interesie Europy. 

Marszałek Sejmu: M. Pfażyński 
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POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 3 grudnia 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 

oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zo-


